



ORDEM DE FORNECIMENTO 1157/2024
Código da Solicitação - 974

FORNECEDOR	CPF/CNPJ
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	46.786.948/0001-15

NATUREZA	PROCESSO	ANO
	1181	2023

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO

1094 - Periféricos de Informática - Comercial Forte

Autorizamos a Entrega dos Materiais abaixo especificados

Número do contrato:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1327	FONE DE OUVIDO - HEADPHONE - PRETO	UNIDAD	15,000	84,000	1.260,000
1339	FONTE ATX 500W SATA/IDE	UNIDAD	3,000	90,970	272,910
1344	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W REAL SATA/IDE	UNIDAD	3,000	71,360	214,080
2200	PEN DRIVE 16GB	UNIDAD	20,000	15,090	301,800
2207	PEN DRIVE 8GB	UNIDAD	25,000	13,200	330,000
2921	TECLADO USB PRETO	UNIDAD	10,000	76,000	760,000
343	BATERIA SELADA 12V 7AH	UNIDAD	10,000	63,700	637,000
3556	DPS PROTETOR ELÉTRICO CLAMPER CONTRA SURTOS POCKET - 3P 10A	UNIDAD	15,000	38,500	577,500

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO

ACRECIMOS(+):	0,000
DESCONTOS(-):	0,000
VALOR TOTAL:	4.353,290

VALOR POR EXTENSO

Quatro Mil e Trezentos e Cinquenta e Três reais e Vinte e Nove Centavos

PRAZO DE ENTREGA	DATA	DESTINO	LOCAL DE ENTREGA
	11/01/2024	SEÇÃO DE ALMOXARIFADO	CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ

OBSERVAÇÕES

MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO

DULCILENE LOURENÇO DE OLIVEIRA FREIRE

39898505172

CHEFE DO DEP. DE COMPRAS

SIMONE ROVEDA DE LIMA

93870787015

CONTROLADORA INTERNA



COMERCIAL FORTE
SERVICOS E VARIE-
DADES LTDA

COMERCIAL FORTE
SERVICOS E VARIEDADES
LTDA

RUA SEBASTIÃO FERREIRA
ADORNO, 299, QD 03 LT 11A,
CENTRO
76.150-000 - Mossâmedes -
GO
Fone -
comercialforte23@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 000125

SERIE: 1

Página: 1 de 2



Chave de acesso

5224 0146 7869 4800 0115 5500 1000 0001 2519 5294 1625

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação	Protocolo de autorização de uso
Venda de mercadoria	152247166566875 26/01/2024 10:46:16
Inscrição Estadual	CNPJ
10.939.001-6	46.786.948/0001-15
Inscr.est. do subst.trib.	

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social	CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
CAMARA MUNICIPAL DE JATAI	24.858.805/0001-39		26/01/2024
Endereço	Bairro	CEP	Data saída
Praca Da Bandeira, SN	CENTRO	75.800-020	26/01/2024
Município	Fone/Fax	UF	Hora saída
Jataí		GO	10:46:15

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.353,29
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.353,29

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
7				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
456	FONE DE OUVIDO JBL TUNE 500	85183000	0102	5.102	UN	15,000	84,000	1.260,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
457	FONTE ATX 500W	85044040	0102	5.102	UN	3,000	90,970	272,91	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
458	FONTE ATX 350W	85044040	0102	5.102	UN	3,000	71,360	214,08	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
459	PENDRIVE 16GB USB	85235190	0102	5.102	UN	20,000	15,090	301,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
460	PENDRIVE 8GB USB	85235190	0102	5.102	UN	25,000	13,200	330,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
461	TECLADO MULTIMIDIA DELL KB216	84716052	0102	5.102	UN	10,000	76,000	760,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
418	BATERIA NOBREAK 7AH 12V	85044021	0102	5.102	UN	10,000	63,700	637,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R\$ 1.163,19 (26,72%) Federais R\$ 669,27 (15,37%) Estaduais R\$ 493,92 (11,35%) . Fonte IBPT.	
ORDEM DE COMPRA: 1157/2024	
LICITAÇÃO: 005/2023	
CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 1242-4 CC 64714-4	

26/01/2024 10:46:24



ANTONIO CARLOS

2149
Igor Lopes da Melo
Conferente Dia - 78
Luz





COMERCIAL FORTE
SERVICOS E VARIE-
DADES LTDA

COMERCIAL FORTE
SERVICOS E VARIEDADES
LTDA

RUA SEBASTIÃO FERREIRA
ADORNO, 299, QD 03 LT 11A,
CENTRO
76.150-000 - Mossâmedes -
GO
Fone -
comercialforte23@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 000125

SERIE: 1

Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

5224 0146 7869 4800 0115 5500 1000 0001 2519 5294 1625

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadoria

Protocolo de autorização de uso

152247166566875 26/01/2024 10:46:16

Inscrição Estadual

10.939.001-6

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

46.786.948/0001-15

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
462	DPS PROTETOR ELETRICO CLAMPER CONTRA SURTOS POCKET 3P 10A	85363090	0102	5.102	UN	15,000	38,500	577,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE JATAI

C.N.P.J.: 24.858.805/0001-39

- ESPAÇO DO CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO -

CERTIFICADO DE REGULARIDADE

Certifico para os devidos fins que a presente
despesa foi atestada

CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO

SIMONE ROVEDA DE LIMA DE MELO NºDECRETO: 0000042015

01

- D E O F -

DOCUMENTO DE EXECUÇÃO

ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

1 - IDENTIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1.1 - Cód.		1.2 - DOCUMENTO					1.3 - FONTE DE RECURSOS			1.4 - NÚMERO
358913		NOTAS DE EMPENHO					Recursos Não Vinculados de Impostos / Recurso:			-1
1.5 - DATA DE EMISSÃO		1.6 - NÚMERO DO PROCESSO			1.7 - TIPO		1.8 - FICHA		1.9 - SALDO ANTERIOR	
26/01/2024		0001181/23			ESTIMATIVO		0007.000			
1.10 - EXERC.	1.11 - ÓRGÃO	1.12 - UND.	1.13 - FUNC.	1.14 - PROG	1.15 - SUBFUN	1.16 - P/A	1.17 - NAT.DESPESA	1.18 - FONTE / DESTINAÇÃO	1.19 - VALOR	
2024	01	01	01	0139	031	2.001	3.3.90.30.17	100.000	4.353,29	
1.20 - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA									1.21 - SALDO ATUAL	
CAMARA MUNICIPAL										
1.22 - PROJETO / ATIVIDADE									1.23 - REQUISIÇÃO	
MANUT.ATIV.DA CAMARA MUNICIPAL										

2 - DADOS DO BENEFICIÁRIO OU RECOLHEDOR

2.1 - NOME		2.1 - CPF OU CNPJ
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA		46.786.948/0001-15
2.3 - ENDEREÇO		2.4 - MUNICÍPIO
RUA SEBASTIÃO FERREIRA ADORNO		JATAI
		2.5 - UF
		GO

3 - HISTÓRICO

3.1 - ESPECIFICAÇÃO

EMPENHO DE PARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA. OF. 1157/24.

3.2 - CERTIFICADO

4.1 - VALOR DO DOCUMENTO POR EXTENSO

(QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)


4.2 - VALOR

4.353,29

ABIMAELOUZA SILVA

CPF: 820.941.871-87

PRESIDENTE DA CÂMARA



ADONAE AUGUSTO PEREIRA

CPF: 075.191.841-53 CRC: 2210

CONTADOR